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Besvarelse af spørgsmål 142 alm. del stillet af Erhvervsudvalget efter 
ønske fra Pia Christmas-Møller (LG) den 4. maj 2009

Spørgsmål 142:
Hvordan harmonerer FORA’s virke med reglerne for offentlig 
administration af statslige puljemidler og med konkurrencereglerne for 
offentlig virksomhed?

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål indhentet bidrag fra 
Erhvervs- og Byggestyrelsen, som jeg kan henholde mig til. Erhvervs- og 
Byggestyrelsen oplyser følgende:

”Når FORA løser ikke-kommercielle tilskudsfinansierede aktiviteter, ik-
ke-kommerciel tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed og indtægts-
dækket virksomhed, foregår det i overensstemmelse med de gældende 
retningslinjer herfor i Finansministeriets budgetvejledning. 

I modsætning til de ikke-kommercielle tilskudsfinansierede opgaver fore-
går den indtægtsdækkede virksomhed i konkurrence med private virk-
somheder. Det fremgår derfor af budgetvejledningen, at for indtægtsdæk-
ket virksomhed skal prisen på den enkelte vare og ydelse fastsættes såle-
des, at der ikke sker konkurrenceforvridning over for private og offentlige 
konkurrenter, og således at de langsigtede gennemsnitsomkostninger 
dækkes.

For så vidt angår indtægtsdækket virksomhed, udarbejder FORA projekt-
tilbud, hvor både de direkte og indirekte omkostninger ved gennemførel-
se af projektet inkluderes. Det betyder, at de direkte omkostninger ved 
projektet, som fx arbejdstid, datakøb og rejseudgifter, betales af opdrags-
giver, såvel som en forholdsmæssig andel af omkostninger til husleje, IT-
udstyr, inventar, ledelse, administration mv., som udgør de indirekte om-
kostninger. 

Der ydes således ikke støtte til FORA’s aktiviteter under indtægtsdækket 
virksomhed, ikke-kommercielle tilskudsfinansierede aktiviteter eller ik-
ke-kommerciel tilskudsfinansieret forskning, og det er hermed sikret, at 
der ikke sker konkurrenceforvridning over for private eller offentlige 
virksomheder.”
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